sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º  O artigo 1º da Lei Municipal nº 1.148 de 18 de Maio de 2016 passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

"Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar a abertura de crédito 

adicional especial no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) na 
Lei Orçamentária nº 1128/15, bem como a adequação da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias nº 1107/15 e da Lei do Plano Plurianual nº 1003/2013, conforme 

descrito abaixo. 
[...] 

Total Suplementação:     R$ 250.000,00" 

Art.